
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г.                                                                               № 133 - ОД 
 

Об организации наставничества в 

МБОУ «Ладомировская СОШ» в 

2022-2022 учебном году 
 

На основании приказа управления образования Ровеньского района №204 от 

15.02.2022 г. «Об организации наставничества в Ровеньском районе», в целях 

развития профессиональных компетенций педагогических работников в 

соответствии с профессиональными стандартами, обеспечения эффективной 

деятельности по формированию единой муниципальной образовательной 

политики с учетом тенденций обновления содержания образования и 

обеспечения его качества, определения приоритетных направлений развития 

образования 

приказываю: 

1. Утвердить список наставнических пар МБОУ «Ладомировская 

СОШ»: 
ФИО наставника ФИО 

наставляемого 

педагога 

Виды наставничества, выбранные 

общеобразовательной организацией 

Пономаренко 

Юлия Викторовна 

Пономаренко 

Константин 

- целеполагающее наставничество; 
- ситуационное наставничество; 

- традиционная форма наставничества 

Олейник Ирина 

Александровна 

Лемешко Нина 

Викторовна 

- целеполагающее наставничество; 
- ситуационное наставничество; 

- традиционная форма наставничества 

2. Ознакомить наставников и педагогических работников, 

нуждающихся в наставничестве с настоящим приказом и обеспечить участие 

педагогов в наставничестве, согласно Положению о наставничестве в МБОУ 

«Ладомировская СОШ». 

3. Утвердить план мероприятий , направленный на реализацию 

наставничества в 2022-2023 учебном году ( приложение №1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Олейник И.А. 

 

Директор школы:                                   Ю.В.Пономаренко 

С приказом ознакомлен:  

Олейник И.А. 

Пономаренко К.М. 

Лемешко Н.В. 


